EDITAL 132/2023, DE 11 DE MAIO DE 2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
PARA A SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –

CAMPUS SÃO BORJA, REFERENTE AO EDITAL Nº 125/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021, DOU de 19/02/2021, no uso
de suas atribuições legais, torna público, pelo presente Edital, o resultado da homologação das
inscrições e CONVOCA para entrevista, conforme quadro abaixo, os candidatos com inscrição
homologada na seleção de estágio – objeto do Edital n° 125/2023, no dia e horário abaixo
discriminado.

Quadro 1. Lista de situação da inscrição e data das entrevistas.

Nº Candidatas/os
Situação da
Inscrição

Dia da
Entrevista

Horário das
entrevistas

Local das
entrevistas

1 Ariane de Paula Fucilini Homologada 16/05/2023 14h

Refeitório

2 Fabieli de Castro Soares Homologada 16/05/2023 14h20min

3 José Roberto Friederich Homologada 16/05/2023 14h40min

4 Leonardo Andrade Bidinoto Silva Homologada 16/05/2023 15h

5 Lorenzo de Ávila Carpes Homologada 16/05/2023 15h20min

6 Mateus dos Santos Amarilho Homologada 16/05/2023 15h40min

7 Ricardo Machado Nunes*
Não

homologada* - -

*Não homologado por atender ao item 3.3 do Edital n° 125/2023, "eliminado o candidato que
obtiver média inferior a 06 (seis) pontos" na média do Histórico Escolar.

Obs.: Solicita-se que os/as candidatos/as compareçam ao local com 10 minutos de antecedência

da hora marcada para a entrevista.

São Borja/RS, 11 de maio de 2023.

Artênio Bernardo Rabuske
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA
Rua: Otaviano Castilho Mendes, nº 355, CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 98140 1099 / E-mail: estagios.sb@iffarroupilha.edu.br

1

mailto:extensao.sb@iffarroupilha.edu.br